AEPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

MINISTRI
Nfﬂgﬁrml Firang, meGy_/A\ 2020
3. URDHER
Nr o\, dae @ . N\ 2020
“PER

KUFIZIMIN E LEVIZJES BRENDA VENDIT™

NEé mbéshietje, 1& nenit 7. pika 4. gérmat “d™ & Ligijit Nr.15/2016, “Pér parandalimin dhe
Juftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, sipas udhézimeve t& Institutit 1€ Shéndetit
Publik. né zbatim & Vendimit 1 Komitetit 1& Pérkohshém pér Infeksionin e Pérhapur nga
Coronavirus i ri nr.5003, dat& 09.11.2020. me qéllim mbrojtien e shéndetit t& popullatés nga
infeksioni i shkaktuar nga COVID-19,

URDHEROJ:

|. Kufizimin e lévizjes s& popullat@s nga ora 22:00 deri n& orén 06:00, né & gjithé
vendin, deri né datén 02.12.2020.

Pérjashtim nga rregulli i pércaktuar né pikén | 1& kétij urdh@ri béhet pér personat qé
duhet & lévizin p&r emergjenca shéndetésore, molive pune apo nevoja 1€
domosdoshme. Personat g& |€vizin pér arsye pune apo arsye t& domosdoshme pajisen
me autorizimin pérmes portalit e-Albania.

Personeli i shéndetésisé, punonjésit e strukturave t¢ shérbimeve kritike. pérjashtohen
nga rregulli i aplikimit né portalin e-Albania. duke patur dokumentacionin g€ vérteton
punésimin prané institucioneve,

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri organet kompetente pér dhénien ¢ masave
administrative sipas Aktit Normativ nr. 3 daté 15.03.2020 “Pér marrjen e masave (&
vecanta administrative gjaté koh&zgjatjes s& periudhés sé shkaktuar nga Covid-197, i
ndryshuar.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe fillon efekiet mé daté 11.11.2020.
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Adresa: Rmuga e Kavajés Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: =355 423761 T8/ext 72124






